PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná
CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

ATA

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELALORAÇÃO LOA EXERCICIO
2022 DO MUNICIPIO DE BARRA DO JACARÉ/PR

Aos 19 dias do mês de outubro de 2021, às 14:30 horas na Câmara Municipal, sito

a Rua Rui Barbosa, 98, centro de Barra do Jacaré - Pr, o contador municipal esteve

presente à Câmara municipal,  para a AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ELALORAÇÃO

DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCICIO DE 2022, por motivo da

Pandemia COVID-19 foi realizada de forma online. O Contador do Poder Executivo

Municipal, Sr. Lucas Nascimento iniciou a audiência com auxílio de slides

explanando os tópicos para a elaboração da LOA 2022, que prevê Receitas e fixa

as Despesas para um período do Exercício Financeiro; a LOA também visa

concretizar os objetivos e metas propostas no Plano Plurianual (PPA), segundo as

Diretrizes estabelecidas pela LDO.  Dentro do que foi apresentado foi colocado as

previsões das Receitas e fixação das Despesas no valor de R$ 20.192.524,00

(Vinte milhões, cento e noventa e dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais),

apresentou também o resumo geral das despesas por órgãos, onde ficou

evidenciado o valor distribuído para cada órgão e o percentual correspondente a

cada um deles, abordou também todos os Projetos e Atividades constante na Lei

Orçamentária 2022 e os valores dos gastos previstos em cada um deles. Em

seguida deixou a palavra livre aos que estavam acompanhando ao vivo, como não

houve perguntas e interação, apresentou os meios de contatos da prefeitura se

colocando à disposição.